同志社校友会大阪支部 常任理事会議事録

開催日時  ２０１７年６月１２日（月）１９：００～２１：００

開催場所  関西文化サロン

出席者   宮本代表相談役 直前支部長・柴田支部長・神崎副支部長・小池副支部長・清

水副支部長・長谷川副支部長・河内副支部長・東川専務理事・岸田執行常任

理事・早瀬執行常任理事・三輪執行常任理事・高井監事・新村監事・吉田常

任理事・稲田常任理事・村岡常任理事・鷲見常任理事・井上常任理事・蔭山

常任理事・能川常任理事・江端常任理事・林（靖範）常任理事・八尾常任理

事・田中常任理事・土橋常任理事・長井常任理事・中村常任理事・原（伸行）

常任理事・久保常任理事・桑原常任理事・児玉常任理事・林（妙子）常任理

事・益井常任理事・宮坂常任理事・正木常任理事・岩田常任理事

      ＜オブザーバー＞

      能任氏・藤本氏・松本氏・板東氏・乙守氏・岡嶋氏・阿蘇氏・秋山氏・

光田氏

１．あいさつ 柴田支部長

本日の議題について。

1. ６月２５日 校友会評議員会総会 参加のお願い

2. 常任理事会会場 次々回から場所が変更になります

２．数字でみる同志社ブランドの現状 岩田広報部長

1. 今年度受験者の増加人数は１法政大学、２関西学院 ３同志社 慶應は１０番目

2. 京都大 大阪大学 に次いで同志社 私学では関西 No.１のブランド

3. 就職率が良い

4. ブランド広報の落としどころ 関東との競合地域 金沢、名古屋など地方の獲得

３．あいさつ（宮本代表相談役）

1. 卒業生ひとりひとりが同志社のファンを作っていく

2. 日本リーグ 女子ハンドボールチーム「大阪ラヴィッツ」サポートのお願い（富田大

阪ハンドボール協会副会長）

４．総会（7月５日開催）について 東川専務理事

1. 新常任理事・理事の推薦について（ご紹介含む）

2. 新任予定者挨拶

3. 役員役割表について

4. 総会シナリオ

5. スケジュールについて

6. 会計報告・監査報告（岩田常任理事）

7. 事業内容・事業予定・名簿

⇒全員承認

今後の常任理事会会場について 神崎副支部長

1. 次々回からの常任理事会会場を大阪倶楽部に打診する事の伺い ⇒承認

慰労会＆激励会開催について 東川専務理事

1. 8月 9日 がんこ阪急東通り店にて柴田支部長の慰労会及び

河内新支部長の激励会を開催

校友会本部の報告 井上常任理事

1. 6月 25日 校友会評議員会を開催

260人枠ですが出席は通常 100～110人

前回は大阪 44人 京都 45人 ご参加のお願い

各組織の近況について

①LCC（土橋常任理事）

1. 7月 7日 ミャンマー支部の設立総会パーティーを開催

②DY-OB会（早瀬執行常任理事）

1. Facebook 同志社 DY-OB会 現在メンバー8600人

今後も更なる発信をしていきます

③同経会大阪（土橋常任理事）

1. 6月 10日 同経会総会を開催

次回は 7月 5日の総会

次回常任理事会開催日 8月 21日（月）19：00～

           於：関西文化サロン

同志社校友会大阪支部

（議事記録 桑原常任理事）

（文責 東川専務理事）

	１．あいさつ　柴田支部長
	２．数字でみる同志社ブランドの現状　岩田広報部長
	３．あいさつ（宮本代表相談役）
	４．総会（7月５日開催）について　東川専務理事
	今後の常任理事会会場について　神崎副支部長
	慰労会＆激励会開催について　東川専務理事
	校友会本部の報告　井上常任理事
	各組織の近況について ①LCC（土橋常任理事）